

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|------------|--|---------------|--|
| EMPREENDIMENTO: | | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | | | | |
| ENDEREÇO: | | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | | | | |
| X-PLAN: | | DV-O-MAN-25-3530 | | Data Base: | | SETEMBRO/2025 | |
| | | | | | | 30/01/2026 | |

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|---------|--|
| | | | | | | ONERADA | |
|--|--|--|--|--|--|---------|--|

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-01 | | 01.40.12 | TRANSPORTE DE RETROESCAVADEIRA | VG | 1 | | R\$ 900,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.01 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO | VG | 1,000000 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|---|---------|---|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-02 | | 01.40.02 | TRANSPORTE DE ESPARGIDOR | VG | 1 | | R\$ 243,99 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.36 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 1,000000 | R\$ 243,99 | R\$ 243,99 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-03 | | 01.40.03 | TRANSPORTE DE VIBROACABADORA | VG | 1 | | R\$ 900,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.01 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO | VG | 1,000000 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-04 | | 01.40.04 | TRANSPORTE DE ROLO COMPACTADOR AÇO LISO | VG | 1 | | R\$ 900,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.01 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO | VG | 1,000000 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|------------|--------------------------|
| EMPREENDIMENTO: | | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | | | | |
| ENDEREÇO: | | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | | | | |
| X-PLAN: | | DV-O-MAN-25-3530 | | | | Data Base: | SETEMBRO/2025 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-05 | | 01.40.05 | TRANSPORTE DE ROLO DE PNEUS | VG | 1 | | R\$ 900,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.01 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO | VG | 1,000000 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-06 | | 01.40.06 | TRANSPORTE DE FRESADORA | VG | 1 | | R\$ 1.650,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.02 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CARRETA SEMI REBOQUE 2 EIXOS | VG | 1,000000 | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|---|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-07 | | 01.40.07 | TRANSPORTE DE CAMINHÃO PIPA | VG | 1 | | R\$ 365,99 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.36 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L, CARGA UTIL MAXIMA 7200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 1,500000 | R\$ 243,99 | R\$ 365,99 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-08 | | 01.40.08 | TRANSPORTE DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS (BOBCAT) | VG | 1 | | R\$ 900,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.01 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO | VG | 1,000000 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|------------|--------------------------|
| EMPREENDIMENTO: | | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | | | | |
| ENDEREÇO: | | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | | | | |
| X-PLAN: | | DV-O-MAN-25-3530 | | | | Data Base: | SETEMBRO/2025 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-09 | | 01.40.09 | TRANSPORTE DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS | VG | 1 | | R\$ 1.650,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.02 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CARRETA SEMI REBOQUE 2 EIXOS | VG | 1,000000 | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-10 | | 01.40.10 | TRANSPORTE DE CONJUNTO MOTONIVELADORA E GRADE DE DISCO | VG | 1 | | R\$ 900,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.01 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO | VG | 1,000000 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-11 | | 01.40.11 | TRANSPORTE DE ROLO PÉ DE CARNEIRO | VG | 1 | | R\$ 900,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.01 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO | VG | 1,000000 | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-12 | | 02.11.20 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO RODOVIÁRIO COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, INCLUSIVE CARGA | M3 | 1 | | R\$ 21,05 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.20.20 | CHP/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,3M3, PESO OPERACIONAL 22T, POTÊNCIA BRUTA 156HP, OU EQUIVALENTE | H | 0,043400 | R\$ 229,11 | R\$ 9,94 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.20.21 | CHI/ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 1,3M3, PESO OPERACIONAL 22T, POTÊNCIA BRUTA 156HP, OU EQUIVALENTE | H | 0,086800 | R\$ 91,24 | R\$ 7,92 |
| SUDECAP_09/2025 | | 02.27.02 | CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DEMOLIDO SOBRE CAMINHÃO | M3 | 1,400000 | R\$ 2,28 | R\$ 3,19 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | |
|---------------------------------|--|------------|---------------|
| EMPREENHIMENTO: | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | |
| ENDEREÇO: | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | |
| X-PLAN: | DV-O-MAN-25-3530 | Data Base: | SETEMBRO/2025 |
| | | | 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|--|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-13 | | 19.22.07 | ALTEAMENTO DE TAMPÃO DE PV EM ATE 20 CM, COM UTILIZAÇÃO DE PNEU COMO FORMA, INCL. ACABAMENTO COM CBUQ, CONCRETO, FCK=40MPA, RODADO EM OBRA OU ENSACADO | UN | 1 | | R\$ 264,55 |
| SINAPI_09/2025 | | 93415 | GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO. AF 03/2016 | CHP | 0,083330 | R\$ 11,80 | R\$ 0,98 |
| SINAPI_09/2025 | | 102274 | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF 01/2021 | CHI | 0,083330 | R\$ 28,91 | R\$ 2,41 |
| SINAPI_09/2025 | | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,500000 | R\$ 31,21 | R\$ 15,61 |
| SINAPI_09/2025 | | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,000000 | R\$ 22,64 | R\$ 22,64 |
| SINAPI_09/2025 | | 13244 | CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM | UN | 0,080000 | R\$ 40,75 | R\$ 3,26 |
| SINAPI_09/2025 | | 1518 | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA | T | 0,123200 | R\$ 715,00 | R\$ 88,09 |
| COTAÇÃO | | MERCADO | PNEU PARA FORMA - ARO (13 A 17) COM 1000 APROVEITAMENTOS | UN | 0,001000 | R\$ 299,90 | R\$ 0,30 |
| SUDECAP_09/2025 | | 02.26.01 | TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MÃO, DMT <= 50,0M | M3 | 0,271296 | R\$ 28,86 | R\$ 7,83 |
| SUDECAP_09/2025 | | 02.27.01 | CARGA MANUAL DE MATERIAL DEMOLIDO SOBRE CAMINHÃO | M3 | 0,271296 | R\$ 22,89 | R\$ 6,21 |
| SUDECAP_09/2025 | | 02.28.04 | TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHÃO, DMT > 5KM | M3KM | 4,070000 | R\$ 2,47 | R\$ 10,05 |
| SINAPI_09/2025 | | 94967 | CONCRETO FCK = 40MPA, TRAÇO 1:1,6:1,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021 | M3 | 0,154000 | R\$ 653,74 | R\$ 100,68 |
| SUDECAP_09/2025 | | 20.12.01 | PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C | M2 | 0,800000 | R\$ 2,36 | R\$ 1,89 |
| SUDECAP_09/2025 | | 20.10.03 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10KM | TxKM | 3,406480 | R\$ 1,35 | R\$ 4,60 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-14 | | 20.30.02 | MOBILIZAÇÃO DE RECICLADORA | UN | 1 | | R\$ 1.650,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.02 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CARRETA SEMI REBOQUE 2 EIXOS | VG | 1,000000 | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|---|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-15 | | 20.30.03 | DESMOBILIZAÇÃO DE RECICLADORA | UN | 1 | | R\$ 1.650,00 |
| SUDECAP_09/2025 | | 68.20.02 | TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CARRETA SEMI REBOQUE 2 EIXOS | VG | 1,000000 | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|------------|--------------------------|
| EMPREENDIMENTO: | | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | | | | |
| ENDEREÇO: | | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | | | | |
| X-PLAN: | | DV-O-MAN-25-3530 | | | | Data Base: | SETEMBRO/2025 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|--|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-16 | | 01.19.02 | SINALIZAÇÃO DIURNA PROVISÓRIA DE SEGURANÇA E APOIO À OBRA (INCL. TÉCNICO, VISTORIA, ELABORAÇÃO DE PROJ. - CROQUI JUNTO À BHTRANS, EQUIPE DE CAMPO, TRANSP. E FORNEC. DA SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA - PLACAS DE SEGURANÇA E CONES) - PADRÃO RODOVIÁRIO - INCLUSIVE AMORTECEDOR RETRÁTIL (AMC) | DIA | 1 | | R\$ 2.504,69 |
| COTAÇÃO | | 68.25.01 | SINALIZAÇÃO PROVISORIA DE SEGURANÇA E APOIO A OBRA (INCL. TECNICO, VISTORIA, ELABORAÇÃO DE PROJ. - CROQUI JUNTO À BHTRANS, EQUIPE DE CAMPO, TRANSP. E FORNEC. DA SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA - PLACAS DE SEGURANÇA E CONES) - PADRÃO RODOVIÁRIO - DIURNA | DIA | 1,000000 | R\$ 1.750,00 | R\$ 1.750,00 |
| SICRO_JAN/2025 | | E9115 | AMORTECEDOR RETRÁTIL (AMC) PARA MONTAGEM EM CAMINHÃO | H | 8,800000 | R\$ 85,76 | R\$ 754,69 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|---|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-17 | | 01.19.03 | SINALIZAÇÃO NOTURNA PROVISÓRIA DE SEGURANÇA E APOIO À OBRA (INCL. TÉCNICO, VISTORIA, ELABORAÇÃO DE PROJ. - CROQUI JUNTO À BHTRANS, EQUIPE DE CAMPO, TRANSP. E FORNEC. DA SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA - PLACAS DE SEGURANÇA E CONES) - PADRÃO RODOVIÁRIO - INCLUSIVE AMORTECEDOR RETRÁTIL (AMC) | DIA | 1 | | R\$ 2.754,69 |
| COTAÇÃO | | 68.20.01 | SINALIZAÇÃO PROVISORIA DE SEGURANÇA E APOIO A OBRA (INCL. TECNICO, VISTORIA, ELABORAÇÃO DE PROJ. - CROQUI JUNTO À BHTRANS, EQUIPE DE CAMPO, TRANSP. E FORNEC. DA SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA - PLACAS DE SEGURANÇA E CONES) - PADRÃO RODOVIÁRIO - NOTURNA | DIA | 1,000000 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 |
| SICRO_JAN/2025 | | E9115 | AMORTECEDOR RETRÁTIL (AMC) PARA MONTAGEM EM CAMINHÃO | H | 8,800000 | R\$ 85,76 | R\$ 754,69 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-18 | | 20.30.10 | DELINEADOR CATADIOPTRICO PARA DEFENSA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 1 | | R\$ 11,94 |
| COTAÇÃO | | COT-1 | DELINEADOR CATADIPTRICO PARA DEFENSA METÁLICA | UND | 1,000000 | R\$ 7,46 | R\$ 7,46 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.67 | MONTADOR | H | 0,090000 | R\$ 24,08 | R\$ 2,17 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,090000 | R\$ 19,24 | R\$ 1,73 |
| SINAPI_09/2025 | | 13246 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE | UN | 1,000000 | R\$ 0,58 | R\$ 0,58 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | |
|---------------------------------|--|------------|--------------------------|
| EMPREENDIMENTO: | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | |
| ENDEREÇO: | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | |
| X-PLAN: | DV-O-MAN-25-3530 | Data Base: | SETEMBRO/2025 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|-------------------------|--------|---|---|--|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-19 | | 20.30.11 | DELINEADOR CATADIOPTRICO PARA NEW JERSEY - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 1 | | R\$ 29,83 |
| COTAÇÃO | | COT-2 | DELINEADOR CATADIPTRICO PARA NEW JERSEY | UND | 1,000000 | R\$ 24,99 | R\$ 24,99 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.67 | MONTADOR | H | 0,090000 | R\$ 24,08 | R\$ 2,17 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,090000 | R\$ 19,24 | R\$ 1,73 |
| SINAPI_09/2025 | | 11962 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2" | UN | 2,000000 | R\$ 0,29 | R\$ 0,58 |
| SUDECAP_09/2025 | | 77.10.03 | BUCHA DE NYLON S6 REF 4375 | UN | 2,000000 | R\$ 0,18 | R\$ 0,36 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-20 | | 20.06.21 | BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM BRITA GRADUADA SIMPLES COM ADIÇÃO DE 4% CIMENTO - PROCTOR MODIFICADO | M3 | 1 | | R\$ 380,12 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.50 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,024000 | R\$ 251,80 | R\$ 6,04 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.51 | CHI/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,006000 | R\$ 64,70 | R\$ 0,39 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.13.44 | CHP/ROLO VIBRATÓRIO LISO 80HP PESO OPERACIONAL 7000KG LARGURA 1,68M OU EQUIVALENTE | H | 0,029000 | R\$ 156,94 | R\$ 4,55 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.13.54 | CHP/ROLO DE PNEUS MASSA OPERACIONAL 10000KG LARGURA ROLAMENTO 1,80M E 99HP OU EQUIVALENTE | H | 0,029000 | R\$ 202,11 | R\$ 5,86 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.08 | CHP/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,018000 | R\$ 228,12 | R\$ 4,11 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.09 | CHI/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,012000 | R\$ 89,68 | R\$ 1,08 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,088000 | R\$ 19,24 | R\$ 1,69 |
| COTAÇÃO | | COT-3 | BRITA TRATADA GRADUADA COM CIMENTO - ADIÇÃO 4% CIMENTO, INCLUSIVE FRETE | T | 2,200000 | R\$ 162,00 | R\$ 356,40 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | |
|---------------------------------|--|--|------------|
| EMPREENDIMENTO: | | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | |
| ENDEREÇO: | | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | |
| X-PLAN: DV-O-MAN-25-3530 | | Data Base: SETEMBRO/2025 | 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|-------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-21 | | 20.13.45 | APLICAÇÃO DE CBUQ FAIXA B, CAMADA DE ROLAMENTO, COM CAP 50/70, INCLUSIVE TRANSPORTE | T | 1 | | R\$ 95,43 |
| SICRO_07/2025 | | E9545 | CHP/VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS - 97 KW | H | 0,018000 | R\$ 505,87 | R\$ 9,11 |
| SICRO_07/2025 | | E9545 | CHI/VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS - 97 KW | H | 0,037000 | R\$ 221,75 | R\$ 8,20 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.12 | CHP/CAMINHÃO BASCULANTE CARGA ÚTIL MÁXIMA 9800 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,00 M, POTÊNCIA 200 CV | H | 0,018000 | R\$ 215,21 | R\$ 3,87 |
| SICRO_07/2025 | | E9681 | CHP/ROLO COMPACTADOR LISO TANDEM VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO DE 10,4 t - 82 kW | H | 0,032000 | R\$ 358,59 | R\$ 11,47 |
| SICRO_07/2025 | | E9681 | CHI/ROLO COMPACTADOR LISO TANDEM VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO DE 10,4 t - 82 kW | H | 0,024000 | R\$ 146,42 | R\$ 3,51 |
| SICRO_07/2025 | | E9762 | CHP/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,016000 | R\$ 327,41 | R\$ 5,24 |
| SICRO_07/2025 | | E9762 | CHI/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,039000 | R\$ 162,17 | R\$ 6,32 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.36.64 | CHP/TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECANICA ACOPLADA | H | 0,042000 | R\$ 148,14 | R\$ 6,22 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.36.65 | CHI/TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA | H | 0,013000 | R\$ 61,88 | R\$ 0,80 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.82 | RASTELEIRO | H | 0,442000 | R\$ 20,59 | R\$ 9,10 |
| SUDECAP_09/2025 | | 20.10.03 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10KM | TxKM | 23,400000 | R\$ 1,35 | R\$ 31,59 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-----------------------------------|--------|---|-------------|--|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | | |
| CPU-22 | | | 20.13.49 | APLICAÇÃO DE CBUQ FAIXA C COM ASFALTO BORRACHA, CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE TRANSPORTE | T | 1 | | R\$ 95,43 |
| SICRO_07/2025 | | | E9545 | CHP/VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS - 97 KW | H | 0,018000 | R\$ 505,87 | R\$ 9,11 |
| SICRO_07/2025 | | | E9545 | CHI/VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS - 97 KW | H | 0,037000 | R\$ 221,75 | R\$ 8,20 |
| SUDECAP_09/2025 | | | 50.10.12 | CHP/CAMINHÃO BASCULANTE CARGA ÚTIL MÁXIMA 9800 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,00 M, POTÊNCIA 200 CV | H | 0,018000 | R\$ 215,21 | R\$ 3,87 |
| SICRO_07/2025 | | | E9681 | CHP/ROLO COMPACTADOR LISO TANDEM VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO DE 10,4 t - 82 kW | H | 0,032000 | R\$ 358,59 | R\$ 11,47 |
| SICRO_07/2025 | | | E9681 | CHI/ROLO COMPACTADOR LISO TANDEM VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO DE 10,4 t - 82 kW | H | 0,024000 | R\$ 146,42 | R\$ 3,51 |
| SICRO_07/2025 | | | E9762 | CHP/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,016000 | R\$ 327,41 | R\$ 5,24 |
| SICRO_07/2025 | | | E9762 | CHI/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,039000 | R\$ 162,17 | R\$ 6,32 |
| SUDECAP_09/2025 | | | 50.36.64 | CHP/TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA | H | 0,042000 | R\$ 148,14 | R\$ 6,22 |
| SUDECAP_09/2025 | | | 50.36.65 | CHI/TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA | H | 0,013000 | R\$ 61,88 | R\$ 0,80 |
| SUDECAP_09/2025 | | | 55.10.82 | RASTELEIRO | H | 0,442000 | R\$ 20,59 | R\$ 9,10 |
| SUDECAP_09/2025 | | | 20.10.03 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10KM | TxKM | 23,400000 | R\$ 1,35 | R\$ 31,59 |
| | | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | | |
| HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | | | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--------------------------|--|--|------------|
| EMPREENDIMENTO: | | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | | | | |
| ENDEREÇO: | | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | | | | |
| X-PLAN: | | DV-O-MAN-25-3530 | | Data Base: SETEMBRO/2025 | | | 30/01/2026 |

ONERADA

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|--|---|---------|---|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-23 | | 20.20.20 | FRESAGEM DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA DE 5 CM, PARA EXECUÇÃO DE ALÇAS, ACESSOS E SAÍDAS DO ANEL RODOVIÁRIO | M2 | 1 | | R\$ 10,87 |
| SICRO_07/2025 | | E9700 | CHI/FRESADORA A FRIO - 155 KW | H | 0,007390 | R\$ 538,01 | R\$ 3,98 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.08 | CHP/CAMINHÃO BASCULANTE CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,007980 | R\$ 172,58 | R\$ 1,38 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.36 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L, CARGA ÚTIL MAXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,001770 | R\$ 243,99 | R\$ 0,43 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.37 | CHI/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,005620 | R\$ 61,04 | R\$ 0,34 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.11.30 | CHP/MINI-CARREGADEIRA DE PNEUS 61HP COM VASSOURA DE 1500MM OU EQUIVALENTE | H | 0,003700 | R\$ 147,25 | R\$ 0,54 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.11.31 | CHI/MINI-CARREGADEIRA DE PNEUS 61HP COM VASSOURA DE 1500MM OU EQUIVALENTE | H | 0,003700 | R\$ 60,50 | R\$ 0,22 |
| SUDECAP_09/2025 | | 54.40.20 | DENTE PARA FRESADORA DE ASFALTO COMPACTA | UN | 0,035200 | R\$ 47,80 | R\$ 1,68 |
| SUDECAP_09/2025 | | 54.40.22 | PORTA DENTE PARA FRESADORA DE ASFALTO COMPACTA | UN | 0,002580 | R\$ 468,79 | R\$ 1,21 |
| SUDECAP_09/2025 | | 54.40.24 | APOIO PARA PORTA DENTE FRESADORA DE ASFALTO COMPACTA | UN | 0,000430 | R\$ 2.202,22 | R\$ 0,95 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,007390 | R\$ 19,24 | R\$ 0,14 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|--|--|---------|---|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-24 | | 20.01.55 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO | M2 | 1 | | R\$ 3,35 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.36 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,004440 | R\$ 243,99 | R\$ 1,08 |
| SICRO_07/2025 | | E9685 | CHP/ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO POR PNEUS DE 11,6 T - 82 KW | H | 0,002220 | R\$ 247,53 | R\$ 0,55 |
| SICRO_07/2025 | | E9762 | CHP/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,001330 | R\$ 327,41 | R\$ 0,44 |
| SICRO_07/2025 | | E9762 | CHI/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,000890 | R\$ 162,17 | R\$ 0,14 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.25.08 | CHP/GRADE DE DISCOS MECÂNICA 20X24" COM 20 DISCOS 24" X 6MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE | H | 0,002000 | R\$ 4,53 | R\$ 0,01 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.25.09 | CHI/GRADE DE DISCOS MECANICA 20X24" COM 20 DISCOS 24" X 6MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE | H | 0,000220 | R\$ 2,96 | R\$ - |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.08 | CHP/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,002220 | R\$ 228,12 | R\$ 0,51 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.36.66 | CHP/TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 105 CV, TRAÇÃO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 5500 KG, OU EQUIVALENTE | H | 0,002000 | R\$ 155,55 | R\$ 0,31 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.36.67 | CHI/TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 105 CV, TRAÇÃO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 5500 KG, OU EQUIVALENTE | H | 0,000220 | R\$ 57,86 | R\$ 0,01 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,015560 | R\$ 19,24 | R\$ 0,30 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | |
|---------------------------------|--|------------|-------------------------|
| EMPREENDIMENTO: | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | |
| ENDEREÇO: | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | |
| X-PLAN: | DV-O-MAN-25-3530 | Data Base: | SETEMBRO/202530/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|-----------------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-25 | | 20.04.55 | COM BRITA BICA CORRIDA (AGREGADO DE PEDREIRA) | M3 | 1 | | R\$ 261,36 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.50 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,019570 | R\$ 251,80 | R\$ 4,93 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.51 | CHI/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,002170 | R\$ 64,70 | R\$ 0,14 |
| SICRO_07/2025 | | E9685 | CHP/ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO POR PNEUS DE 11,6 T - 82 KW | H | 0,021740 | R\$ 247,53 | R\$ 5,38 |
| SICRO_07/2025 | | E9762 | CHP/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,021740 | R\$ 327,41 | R\$ 7,12 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.08 | CHP/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,013040 | R\$ 228,12 | R\$ 2,97 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.09 | CHI/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,008700 | R\$ 89,68 | R\$ 0,78 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,065220 | R\$ 19,24 | R\$ 1,25 |
| SUDECAP_09/2025 | | 63.02.21 | AGREGADO DE PEDREIRA PARA BASE / SUB-BASE (BICA CORRIDA), INCLUSIVE FRETE | T | 2,200000 | R\$ 108,54 | R\$ 238,79 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-26 | | 20.06.55 | BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - PROCTOR MODIFICADO | M3 | 1 | | R\$ 319,37 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.50 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,024000 | R\$ 251,80 | R\$ 6,04 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.51 | CHI/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,006000 | R\$ 64,70 | R\$ 0,39 |
| SICRO_07/2025 | | E9685 | CHP/ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO POR PNEUS DE 11,6 T - 82 KW | H | 0,029000 | R\$ 247,53 | R\$ 7,18 |
| SICRO_07/2025 | | E9762 | CHP/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,029000 | R\$ 327,41 | R\$ 9,49 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.08 | CHP/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,018000 | R\$ 228,12 | R\$ 4,11 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.09 | CHI/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,012000 | R\$ 89,68 | R\$ 1,08 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,088000 | R\$ 19,24 | R\$ 1,69 |
| SUDECAP_09/2025 | | 63.02.22 | AGREGADO DE PEDREIRA PARA BASE (BRITA GRADUADA SIMPLES), INCLUSIVE FRETE | T | 2,200000 | R\$ 131,54 | R\$ 289,39 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | |
|---------------------------------|--|------------|--------------------------|
| EMPREENDIMENTO: | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | |
| ENDEREÇO: | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | |
| X-PLAN: | DV-O-MAN-25-3530 | Data Base: | SETEMBRO/2025 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|-----------------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-27 | | 20.06.57 | EXECUÇÃO DE BASE ESTAB. GRANUL.COMPACT.ENERG.PROCTOR INTERMED., EXCLUSIVE MATERIAL | M3 | 1 | | R\$ 29,98 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.50 | CHP/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,024000 | R\$ 251,80 | R\$ 6,04 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.10.51 | CHI/CAMINHÃO TANQUE, 10.000L, CARGA ÚTIL MÁXIMA 7200 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,50 M, POTÊNCIA 190 CV | H | 0,006000 | R\$ 64,70 | R\$ 0,39 |
| SICRO_07/2025 | | E9685 | CHP/ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO POR PNEUS DE 11,6 T - 82 KW | H | 0,029000 | R\$ 247,53 | R\$ 7,18 |
| SICRO_07/2025 | | E9762 | CHP/ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW | H | 0,029000 | R\$ 327,41 | R\$ 9,49 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.08 | CHP/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BASICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,018000 | R\$ 228,12 | R\$ 4,11 |
| SUDECAP_09/2025 | | 50.32.09 | CHI/MOTONIVELADORA POTÊNCIA BASICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125HP/93KW , PESO BRUTO 16T, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, OU EQUIVALENTE | H | 0,012000 | R\$ 89,68 | R\$ 1,08 |
| SUDECAP_09/2025 | | 55.10.88 | SERVENTE DE OBRAS | H | 0,088000 | R\$ 19,24 | R\$ 1,69 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|---|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-28 | | 20.13.48 | APLICAÇÃO DE CBUQ FAIXA C, INCLUSIVE TRANSPORTE, CAMADA DE ROLAMENTO, COM CAP 50/70, ESPALHAMENTO MANUAL, COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA | T | 1 | | R\$ 75,56 |
| SUDECAP_09/2025 | | 20.13.25 | APLICAÇÃO DE CBUQ FAIXA C, CAMADA DE ROLAMENTO, COM CAP 50/70 | T | 1,000000 | R\$ 43,97 | R\$ 43,97 |
| SUDECAP_09/2025 | | 20.10.03 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10KM | TxKM | 23,400000 | R\$ 1,35 | R\$ 31,59 |
| ONERADA | | | | | | | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|-------------------------|--------|---|--|--|------------|----------------|---------------|
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-29 | | 20.20.03 | FRESAGEM DESCONTÍNUA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA DE 5 CM - SICRO NOVO - ADAPTADA PARA M2 - FRESADORA A FRIO 455 KW - LARGURA DE FRESAGEM PADRÃO 2000MM | M2 | 1 | | R\$ 4,85 |
| SICRO_07/2025 | | 4915663 | FRESAGEM DESCONTÍNUA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA DE 5 CM | M3 | 0,050000 | R\$ 97,08 | R\$ 4,85 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |
| | | HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS | | | |
|---------------------------------|--|------------|--------------------------|
| EMPREENDIMENTO: | RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL | | |
| ENDEREÇO: | ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG | | |
| X-PLAN: | DV-O-MAN-25-3530 | Data Base: | SETEMBRO/2025 30/01/2026 |

| | | | | | | ONERADA | |
|-------------------------|--------|--|---|---|------------|----------------|---------------|
| REFERÊNCIA | CÓDIGO | CÓDIGO SGEE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| PRAZO DE OBRA: 36 MESES | | | | | | | |
| CPU-30 | | 20.20.04 | FRESAGEM CONTÍNUA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA DE 5 CM - SICRO NOVO - ADAPTADA PARA M2 - FRESADORA A FRIO 455 KW - LARGURA DE FRESAGEM PADRÃO 2000MM | M2 | 1 | | R\$ 3,48 |
| SICRO_07/2025 | | 4915657 | FRESAGEM CONTÍNUA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA DE 5 CM | M3 | 0,050000 | R\$ 69,69 | R\$ 3,48 |
| | | | | | | ONERADA | SETEMBRO/2025 |
| DIRETORIA | SUZURB | RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S): HUGO RIBEIRO ROCHA MELO -pr118379 | | RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 313134-1 | | | |
| UNIDADE | SUZURB | | | | | | |
| ORÇAMENTO | 250598 | | | | | | |

Portal da Assinatura - PBH

12 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em sexta-feira, 30 de janeiro de 2026 às 13:50

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

CPU`S EXTRAS.pdf

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em sexta-feira, 30 de janeiro de 2026 às 14:33
Assinante: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS Matrícula: PR00324114
Hash da assinatura: D1CCEF2C64371B168F0E69B4CBE9B08A7B97749C Para validar utilize o QR Code ao lado



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em sexta-feira, 30 de janeiro de 2026 às 13:51
Assinante: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO Matrícula: PRCP3131341
Hash da assinatura: 3E5060F0D0A3BB1097A6B3954EBC52A9B989FD4C Para validar utilize o QR Code ao lado

